
                 Z á p i s  
                                         z 70. schůze Rady městské části Brno-Líšeň                
                                                        ze dne 18.09.2013 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Pavlík, Bc. Mílek, Ing.Mgr.Vondráčková, Mgr. Janištin  
Omluveni : p. Hrazdíra, Ing. Svobodová  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu :  
přítomno : 6              pro : 6 
 
2. VI.70/800/1 Věc : Vymáhání dlužného nájemného  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí předloženou informaci Správy majetku Líšeň o postupu  
                 při vymáhání dluhů na nájemném z bytů svěřených městské části 
přítomno : 6          pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
3. VI.70/800/2 Věc : Návrh na rekonstrukce bytových jader ve volných bytech  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje seznam bytových jader k výměně 
přítomno : 6           pro : 6 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
4. VI.70/800/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava školní kuchyně a  výdejny 
                         stravy ZŠ Holzova, Brno-Líšeň“ – posunutí termínu realizace a změnové  
                         práce 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením termínu realizace veřejné zakázky malého rozsahu 
                  „Oprava školní kuchyně a výdejny stravy ZŠ Holzova, Brno-Líšeň“ a s rozsahem 
                  souvisejících změnových prací na zakázce 
                  RMČ pověřuje paní ředitelku SML, p.o. podpisem odpovídajícího dodatku ke smlouvě 
                  mezi Správou majetku Líšeň, p.o. a firmou Stavební firma Matyáš s.r.o.,  
                  Bednaříkova 1a, 628 00 Brno  
                  RMČ ukládá paní ředitelce SML, p.o. zajistit zveřejnění textu dodatku na profilu  
                  zadavatele, T : do 15 dnů od uzavření smlouvy  
přítomno : 6           pro : 6 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
5. VI.70/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování Průkazů energetické  
                        náročnosti budov užívaných MČ Brno-Líšeň“ – výběr nejvhodnější nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Zpracování Průkazů  
                  energetické náročnosti budov užívaných MČ Brno“ jako nejvhodnější nabídku  
                  Energopass s.r.o., Jeremenkova 1021/70, Braník, 147 00 Praha, IČ : 28480970 
                  ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru 
                  nejvhodnější nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí  
přítomno : 5         pro : 5 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 



6. VI.70/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Výstavba sportovního hřiště  
                            Josefy Faimonové , MČ Brno-Líšeň“ – výzva k podání nabídky 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                  Výzvu zájemcům k podání nabídky na „Výstavba sportovního hřiště 
                  Josefy Faimonové, MČ Brno-Líšeň 2013“, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu, 
                  zadávací dokumentaci, která  tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                  Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň 
                  termín pro podání nabídek 8.10.2013 do 10.00 hod. 
                  termín pro otevírání obálek 8.10.2013 od 13.00 hod. 
                  termín pro hodnocení a posouzení kvalifikace 8.10.2013 od 13.15 hod. 
                  RMČ jmenuje komisi pro otevírání obálek ve složení  
                  členové : p. Sedláček, Mgr. Jochová, Mgr. Janištin, Mgr. Štefan, p. Hrazdíra  
                  náhr. Kůs, Bc. Mílek, Ing. Svobodová, Ing. Věrný, Ing.Mgr.Vondráčková 
                  RMČ jmenuje hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci  
                  členové : p. Sedláček, Mgr. Jochová, Mgr. Janištin, Mgr. Štefan, p. Kůs, p. Hrazdíra 
                  náhr. Bc. Mílek, Ing. Svobodová, Ing.Mgr.Vondráčková, Ing.Věrný, Mgr. Kolečkář, 
                  Ing. Duroň 
                  RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky  
                  RMČ ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno-Líšeň  
                  zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, T :  bezodkladně 
                  uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
přítomno : 6            pro : 6  (Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
7. VI.70/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „ Technická podpora provádění 
                      klíčových aktivit a naplnění výstupů projektu“ - výběr nejvhodnější nabídky, 
                      návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Technická  
                  podpora provádění klíčových aktivit a naplnění výstupů projektu“ jako nejvhodnější 
                  nabídku firmy Daite s.r.o., Bělohorská 147 A, 636 00 Brno, IČ : 27687376 
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi Základní školou Brno, Masarova 11, příspěvková  
                  organizace, Masarova 11, 628 00 Brno , IČ : 44994044 a Daite s.r.o., Bělohorská 147 A, 
                  636 00 Brno, IČ : 27687376, která tvoří přílohu č.. 4 zápisu 
                  Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ  
                  pověřuje p.ředitele podpisem smlouvy 
                  ukládá řediteli zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                  nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
                  ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení  
                  o výběru nejvhodnější nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
přítomno : 6           pro : 6 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
8. VI.70/2500/1 Věc : Rozpočtový výhled MČ Brno-Líšeň na období 2015 – 2019 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtový výhled MČ Brno-Líšeň  
                  na období 2015 – 2019 dle přílohy 
přítomno : 6               pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 



 
9. VI.70/2500/2 Věc : Schválení převodu mezi fondy u MŠ Neklež 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva  
Usnesení : RMČ schvaluje převod finančních prostředků ve výši 86 tis. Kč z rezervního fondu 
                  na fond investiční u příspěvkové organizace MŠ Neklež  
přítomno : 6            pro : 6 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
10. VI.70/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 11/2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2013, kterým se snižují příjmy a výdaje  
                  o 47 591,20 Kč 
přítomno: 6           pro : 6 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
11. VI.70/2600/7 Věc : Žádost o poskytnutí výjimky z Pravidel o poskytování dotací  
                                     z rozpočtu Brno-Líšeň  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  
                  udělit výjimku z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň  
                  a souhlasit s vyplacením investiční dotace ve výši 100 tis.Kč pro příjemce Gymnázium 
                  Integra Brno na stavební úpravy budovy Rašelinova 9 
                 schválit smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň pro příjemce 
                 gymnázium Integra Brno, Rašelinova 9  
                 pověřit p.starostu podpisem této smlouvy 
přítomno : 6              pro : 5 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček )   zdržel se : 1 (Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
12. VI.70/2500/4 Věc : Rozpočtové opatření č. 12/2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ  doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 12/2013, kterým 
                  se zvyšují příjmy o 2  tis. Kč, výdaje o 20 381 tis.Kč a financování o 20 379 tis.Kč 
přítomno : 6           pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
13. VI.70/2600/1 Věc : Nové smlouvy na poskytování foto a video služby v obřadní síni 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o poskytování foto a video služeb  
                 v obřadní síni uzavřené dne 2.1.1999  
                 RMČ schvaluje smlouvu o poskytování fotografických služeb v obřadní síni  
                 uzavíranou s panem Milanem Bezděkem 
                 RMČ schvaluje smlouvu o poskytování video služeb v obřadní síni uzavíranou s panem 
                 Aloisem Múčkou  
                 RMČ schvaluje smlouvu o poskytování video služeb v obřadní síni uzavíranou s paní 
                Jitkou Pánkovou Vávrovou 
                pověřuje p. starostu jejich podpisem  
přítomno : 6             pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
14. VI.70/2600/2 Věc : Žádost Vodafonu o nový smluvní vztah  



Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
pro : 6 
 
15. VI.70/2600/3 Věc : Přechod nájmu bytu 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí přechod nájmu bytu č. 3, Zikova 12 na paní V. H. 
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. 
                  RMČ bere na vědomí přechod nájmu bytu č. 9, Synkova 10 na paní J. D. 
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou šesti měsíců  
přítomno : 6             pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
16. VI.70/2600/4 Věc : Dohody o výměně bytu  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s výměnou  bytu mezi Ing.R. a Mgr. J. Č.,  bytem  
                  xxxxxxxxx, byt č. 18 a M. R. bytem xxxxxxxxx, byt č. 16 
                  RMČ revokuje část usnesení IV./51.RMČ  pod bodem č. 16/51 – souhlas s výměnou 
                  č. 1, ze dne 12.12.2012 a 
                  souhlasí s výměnou bytu mezi J. J., bytem xxxxxxxx, byt č. 10  
                  a N. K. a V. K., bytem xxxxxxxx,  byt č. 9 
přítomno : 6          pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing. Mgr.Vondráčková ) 
 
17. VI.70/2600/5 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení  bytu stávajícího  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu 3+1 č. 15, xxxxxxxxx paní M. T., 
                  bytem xxxxxxxxx za podmínky vrácení  bytu č. 17, vel. 1+kk + galerie, xxxxxxx 7. 
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  
přítomno : 6            pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
18. VI.70/2600/6 Věc : Výjimka ze stanoveného počtu žáků  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s udělením výjimky z počtu žáků speciální třídy pro žáky s vadami řeči 
                  na Základní škole, Brno, Masarova 11, p.o ze 14 na 15 žáků podle § 10 vyhlášky  
                  č. 73/2005 Sb. o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími  
                  potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných a v souladu s ust. § 23 odst. 5 
                  zákona č. 561/2004 Sb.o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
                  vzdělávání ve znění pozdějších předpisů (školský zákon ) 
přítomno : 6             pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
19. VI.70/2600/8 Věc : Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň  
                                     typ dotace B  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ souhlasit s poskytnutím finanční dotace  typu B z rozpočtu 
                  MČ Brno-Líšeň pro příjemce SK Líšeň, Kučerova 4, 628 00 Brno ve výši  
                 49 537,- Kč 
                  doporučuje ZMČ schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ  



                    Brno-Líšeň na účel zakoupení 4 kusů branek se sítí pro fotbalovou přípravku  
                   pro příjemce SK Líšeň se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno a pověřit p. starostu  
                   podpisem smlouvy 
                   doporučuje ZMČ uložit finančnímu odboru ÚMČ Brno-Líšeň zpracovat odpovídající 
                   rozpočtové opatření  
přítomno : 6              pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
20. VI.70/2600/9 Věc : Pronájem obecního bytu – revokace 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ revokuje část usnesení VI./69.RMČ konané dne 4.9.2013 pod bodem 21/69 
                  souhlas s pronájmem bytu 2+kk č. 11, xxxxxxx panu O. H., bytem 
                  xxxxxxx za podmínky vrácení bytu 1+kk č. 38. xxxxxxxx 11 
přítomno : 6           pro : 6 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
21. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise pro občanské záležitosti ze dne 24.6.2013 
                                   zápis z komise bytové ze dne 2.9.2013 
                                   zápis z komise kulturní a školské ze dne 10.9.2013 
pro : 6 
 
22. Kontrola usnesení 
Provedl místostarosta Mgr. Janištin 
 
23. Diskuse, Různé 
 
Sedláček : poliklinika Horníkova – klimatizační jednotky přesunuty na střechu  na náklady MČ  

- změnový list při realizaci 
 
Ing.Mgr.Vondráčková : nepožadujeme potvrzení o  bezdlužnosti při přidělování bytů  
                                       hřiště – termín realizace  
                                       hřiště Kubelíkova – nebude realizace – zamítavé stanovisko OVLHZ 
                                       hřiště Letecká – odstranění houpaček  
 
                   
24. Závěr  
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
 
        
 
                   Mgr. Břetislav Štefan                                          Ing.Mgr. Eliška Vondráčková 
                           starosta                                                                   ověřovatelka  


